Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

INDICAÇÃO Nº          /2022

Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal através da secretaria responsável, que

providencie a “Troca do abrigo de ônibus”, situado na Avenida Castelo

Branco, no bairro Bela Vista, neste Município de Aracruz.

JUSTIFICATIVA

A Indicação se faz necessária pelo fato de o ponto de ônibus ser muito antigo e se

encontrar em péssima condição, podendo a qualquer momento vir a desabar e por

consequência vitimar gravemente as pessoas que estiverem aguardando seu

transporte.

Essa indicação é de suma importância porque tem como objetivo dar maior

segurança e tranqüilidade aos munícipes que realizam o trajeto.

Aracruz, 16/03/2022

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

CARLITO CANDIN

Vereador

mailto:cmacz@cma.es.gov.br